
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-107

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2016



Sommaire

DDFIP de l'Eure
27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux

SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE (4 pages) Page 3

27-2016-10-01-003 - Délégation de signatures au 01/10/2016
SIE EVREUX (2 pages) Page 8

DDTM
27-2016-10-10-004 - arrte-A154-2016-33-1 (3 pages) Page 11

27-2016-09-13-011 - Récépissé de déclaration d'existence pour le prélèvement d'eau de la

source Les plantes sur la commune de BUEIL par la CAPE (2 pages) Page 15

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord
27-2015-11-09-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant régularisation et

autorisation de création d'un service d'Investigation Educative par regroupement à

EVREUX (3 pages) Page 18

27-2016-09-19-003 - Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un Lieu de vie et

d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à MENNEVAL (3 pages) Page 22

27-2016-03-14-007 - Arrêté portant cession d'autorisation du Service de Réparation Pénale

de l'Association de Contrôle Judiciaire de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et

d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure (3 pages) Page 26

27-2016-07-26-009 - Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale géré par

l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure (3 pages) Page 30

27-2015-12-23-015 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012 portant

habilitation d'un service d'investigation éducative géré par l'Association Départementale

pour l'Aide à l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à EVREUX (3 pages) Page 34

Préfecture de l'Eure
27-2016-10-12-001 - Arrêté de dérogation LA BOURGERONNE du 16 (2 pages) Page 38

27-2016-10-12-002 - Arrêté dérogation ROBIC BONSECOURS du 16 (2 pages) Page 41

27-2016-09-12-010 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral d'autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé n°dp26716k0004 Monsieur Claude HEBERT 12

septembre 2016 (2 pages) Page 44

UD 27 DIRECCTE
27-2016-10-11-002 - récépissé de déclaration Agathe FATRAS (2 pages) Page 47

27-2016-10-11-001 - récépissé de déclaration Catherine BANBUCK (2 pages) Page 50

27-2016-10-10-003 - récépissé de déclaration COMMUNAUTES DE COMMUNES

D'AMFREVILLE LA CAMPAGNE (2 pages) Page 53

27-2016-10-10-002 - récépissé de déclaration Virginie GOURLAIN (2 pages) Page 56

2



DDFIP de l'Eure

27-2016-10-01-002

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux 

DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE 3



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE 4



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE 5



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE 6



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux SIP-SIE VERNEUIL SUR AVRE 7



DDFIP de l'Eure

27-2016-10-01-003

Délégation de signatures au 01/10/2016

SIE EVREUX

DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-003 - Délégation de signatures au 01/10/2016
SIE EVREUX 8



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-003 - Délégation de signatures au 01/10/2016
SIE EVREUX 9



DDFIP de l'Eure - 27-2016-10-01-003 - Délégation de signatures au 01/10/2016
SIE EVREUX 10



DDTM

27-2016-10-10-004

arrte-A154-2016-33-1

Règles de circulation sur l'autoroute A154 spécifique pour le marathon de Louviers en date du 16

octobre 2016

DDTM - 27-2016-10-10-004 - arrte-A154-2016-33-1 11



DDTM - 27-2016-10-10-004 - arrte-A154-2016-33-1 12



DDTM - 27-2016-10-10-004 - arrte-A154-2016-33-1 13



DDTM - 27-2016-10-10-004 - arrte-A154-2016-33-1 14



DDTM

27-2016-09-13-011

Récépissé de déclaration d'existence pour le prélèvement

d'eau de la source Les plantes sur la commune de BUEIL

par la CAPE

DDTM - 27-2016-09-13-011 - Récépissé de déclaration d'existence pour le prélèvement d'eau de la source Les plantes sur la commune de BUEIL par la CAPE 15



DDTM - 27-2016-09-13-011 - Récépissé de déclaration d'existence pour le prélèvement d'eau de la source Les plantes sur la commune de BUEIL par la CAPE 16



DDTM - 27-2016-09-13-011 - Récépissé de déclaration d'existence pour le prélèvement d'eau de la source Les plantes sur la commune de BUEIL par la CAPE 17



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Nord

27-2015-11-09-012

Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant

régularisation et autorisation de création d'un service

d'Investigation Educative par regroupement à EVREUXModification de l'autorisation de service d'investigation  Educative de l'ADAEA

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-11-09-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant
régularisation et autorisation de création d'un service d'Investigation Educative par regroupement à EVREUX 18



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-11-09-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant
régularisation et autorisation de création d'un service d'Investigation Educative par regroupement à EVREUX 19



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-11-09-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant
régularisation et autorisation de création d'un service d'Investigation Educative par regroupement à EVREUX 20



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-11-09-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 10 janvier 2012 portant
régularisation et autorisation de création d'un service d'Investigation Educative par regroupement à EVREUX 21



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Nord

27-2016-09-19-003

Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un

Lieu de vie et d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à

MENNEVALModification de l'autorisation du Lieu de Vie et d'Accueil "Equi-Libre"

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-09-19-003 - Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un Lieu
de vie et d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à MENNEVAL 22



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-09-19-003 - Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un Lieu
de vie et d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à MENNEVAL 23



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-09-19-003 - Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un Lieu
de vie et d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à MENNEVAL 24



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-09-19-003 - Arrêté modificatif portant autorisation de création d'un Lieu
de vie et d'Accueil par l'Association "Equi-Libre" à MENNEVAL 25



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Nord

27-2016-03-14-007

Arrêté portant cession d'autorisation du Service de

Réparation Pénale de l'Association de Contrôle Judiciaire

de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions

du Champ Judiciaire de l'Eure

Cession de l'autorisation du Service de Réparation Pénale de l'ACJE à l'AVEDEACJE

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-03-14-007 - Arrêté portant cession d'autorisation du Service de
Réparation Pénale de l'Association de Contrôle Judiciaire de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 26



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-03-14-007 - Arrêté portant cession d'autorisation du Service de
Réparation Pénale de l'Association de Contrôle Judiciaire de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 27



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-03-14-007 - Arrêté portant cession d'autorisation du Service de
Réparation Pénale de l'Association de Contrôle Judiciaire de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 28



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-03-14-007 - Arrêté portant cession d'autorisation du Service de
Réparation Pénale de l'Association de Contrôle Judiciaire de l'Eure à l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 29



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Nord

27-2016-07-26-009

Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale

géré par l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du

Champ Judiciaire de l'EureHabilitation du Service de Réparation Pénale de l'AVEDEACJE à EVREUX

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-07-26-009 - Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale
géré par l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 30



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-07-26-009 - Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale
géré par l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 31



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-07-26-009 - Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale
géré par l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 32



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2016-07-26-009 - Arrêté portant habilitation du service de Réparation Pénale
géré par l'Association d'Aide aux Victimes et d'Actions du Champ Judiciaire de l'Eure 33



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Grand Nord

27-2015-12-23-015

Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012

portant habilitation d'un service d'investigation éducative

géré par l'Association Départementale pour l'Aide à

l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à EVREUX

Modification de l'habilitation du Service d'investigation Educative de l'ADAEA

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-12-23-015 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012
portant habilitation d'un service d'investigation éducative géré par l'Association Départementale pour l'Aide à l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à
EVREUX

34



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-12-23-015 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012
portant habilitation d'un service d'investigation éducative géré par l'Association Départementale pour l'Aide à l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à
EVREUX

35



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-12-23-015 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012
portant habilitation d'un service d'investigation éducative géré par l'Association Départementale pour l'Aide à l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à
EVREUX

36



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Nord - 27-2015-12-23-015 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 6 février 2012
portant habilitation d'un service d'investigation éducative géré par l'Association Départementale pour l'Aide à l'Enfance et aux Adultes en difficulté de l'Eure à
EVREUX

37



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-12-001

Arrêté de dérogation LA BOURGERONNE du 16

Dérogation emprunts routes interdites randonnée

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-001 - Arrêté de dérogation LA BOURGERONNE du 16 38



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-001 - Arrêté de dérogation LA BOURGERONNE du 16 39



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-001 - Arrêté de dérogation LA BOURGERONNE du 16 40



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-12-002

Arrêté dérogation ROBIC BONSECOURS du 16

Dérogation emprunt routes interdites

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-002 - Arrêté dérogation ROBIC BONSECOURS du 16 41



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-002 - Arrêté dérogation ROBIC BONSECOURS du 16 42



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-12-002 - Arrêté dérogation ROBIC BONSECOURS du 16 43



Préfecture de l'Eure

27-2016-09-12-010

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral d'autorisation de

travaux sur immeuble situé dans un site classé

n°dp26716k0004 Monsieur Claude HEBERT 12

septembre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-09-12-010 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral d'autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé n°dp26716k0004
Monsieur Claude HEBERT 12 septembre 2016 44



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp26716k0004 déposée par M HEBERT CLAUDE est
accordée.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-09-12-010 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral d'autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé n°dp26716k0004
Monsieur Claude HEBERT 12 septembre 2016 45



Fait à Évreux, le 12/09/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-09-12-010 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral d'autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé n°dp26716k0004
Monsieur Claude HEBERT 12 septembre 2016 46



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-11-002

récépissé de déclaration Agathe FATRAS

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-002 - récépissé de déclaration Agathe FATRAS 47



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-002 - récépissé de déclaration Agathe FATRAS 48



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-002 - récépissé de déclaration Agathe FATRAS 49



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-11-001

récépissé de déclaration Catherine BANBUCK

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-001 - récépissé de déclaration Catherine BANBUCK 50



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-001 - récépissé de déclaration Catherine BANBUCK 51



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-11-001 - récépissé de déclaration Catherine BANBUCK 52



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-10-003

récépissé de déclaration COMMUNAUTES DE

COMMUNES D'AMFREVILLE LA CAMPAGNE

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-003 - récépissé de déclaration COMMUNAUTES DE COMMUNES D'AMFREVILLE LA CAMPAGNE 53



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-003 - récépissé de déclaration COMMUNAUTES DE COMMUNES D'AMFREVILLE LA CAMPAGNE 54



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-003 - récépissé de déclaration COMMUNAUTES DE COMMUNES D'AMFREVILLE LA CAMPAGNE 55



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-10-002

récépissé de déclaration Virginie GOURLAIN

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-002 - récépissé de déclaration Virginie GOURLAIN 56



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-002 - récépissé de déclaration Virginie GOURLAIN 57



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-10-002 - récépissé de déclaration Virginie GOURLAIN 58




